



Kalundborg Refinery A/S  
Melbyvej 17  
4400 Kalundborg

Virksomheder  
J.nr. 2024-51680  
Ref. inrel/kigni  
Den 23. september 2024

## Nyt vilkår om støjlempelse i forbindelse med nedlukninger på Raffineriet i Kalundborg

Som varslet med brev af den 13. september 2024 meddeles hermed nyt vilkår i miljøgodkendelse (revurdering) af 20. december 2013 til Kalundborg Refinery A/S (daværende Statoil Refining Denmark A/S).

### Nyt vilkår

Følgende nyt vilkår tilføjes til miljøgodkendelse (revurdering) af Kalundborg Refinery A/S d. 20. december 2013 (daværende Statoil Refining Denmark A/S):

E1

I forbindelse med nedlukninger må driften af virksomheden ikke medføre, at virksomhedens samlede bidrag til støjbelastningen i naboområderne overstiger nedenstående støjgrænser. De angivne værdier for støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede lydniveauer i dB(A).

- 1 Det nordvestlige hjørne ved krydset mellem Asnæsvej og Melbyvej
- 2 Enkeltliggende landejendom på sydsiden af Melby Strandvej, syd for Melby
- 3 Asnæsskovvej ved skel til herregården Lerchenborg vest for raffineriet
- 4 Frit felt ved boligen Lerchenborgvej nr. 107
- 4a Frit felt ved boligen Lerchenborgvej nr. 110
- 5 Frit felt ved Lynglodden nr. 3
- 6 Frit felt ved nordskel til ejendommen Melbygade 22

	Kl.	Reference-tidsrum (timer)	1 dB(A)	2 dB(A)	3 dB(A)	4 dB(A)	4a dB(A)	5 dB(A)	6 dB(A)
Mandag-fredag	07-18	8	55	55	55	55	55	55	55
<b>Mandag - fredag</b>	<b>18-22</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>55</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Lørdag	07-14	7	55	55	55	55	55	55	55
<b>Lørdag</b>	<b>14-20</b>	<b>4</b>	-	<b>55</b>	-	-	-	-	-
Lørdag	14-22	4	47	-	53	45	45	41	46
<b>Lørdag</b>	<b>20-07</b>	<b>4</b>	-	<b>47</b>	-	-	-	-	-
Søn- & helligdage	07-22	8	47	47	53	45	45	41	46
Alle dage	18-22	1	47	-	53	45	45	41	46
Alle dage	22-07 <sup>1)</sup>	0,5	47	47	53	45	45	41	46
Maksimalværdi	22-07	-	55	55	55	55	55	55	55

\*) Dog skal dampproduktionsanlægget overholde 35 dB om natten ved nærmeste bolig.

Områderne fremgår af bilag B til miljøgodkendelse (revurdering) af 20. december 2013.

Støjgrænserne gælder i 1½ m højde ved facaden og i en højde svarende til midtpunktet af de øverste vinduer.

Vilkåret meddeles efter § 33, stk. 1 i miljøbeskyttelsesloven<sup>1</sup>.

### **Virksomhedens bemærkninger til varsel om nyt vilkår**

Kalundborg Refinery A/S har ingen kommentarer til udkastet.

### **Kommunens bemærkninger til varsel om nyt vilkår**

Kalundborg Kommune har ingen bemærkninger til det nye vilkår, idet kommunen forudsætter, at virksomheden ligesom ved forrige års nedlukninger indrykker information om nedlukningen i lokale aviser, og at nærmeste naboer bliver orienteret om nedlukningen.

### **Miljøstyrelsens bemærkninger til høringssvar**

Miljøstyrelsen stiller ikke nye vilkår om orientering af berørte naboer ved nedlukning, idet vilkår B6 i miljøgodkendelse (revurdering) af Kalundborg Refinery A/S d. 20. december 2013 omhandler dette:

”Ved nedlukninger af betydningsfulde eksterne miljø skal tilsynsmyndigheden og berørte naboer orienteres.”

<sup>1</sup> [Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 48 af 12. januar 2024.](#)

### **Baggrund for nyt vilkår**

Nyt vilkår meddeles på Miljøstyrelsens initiativ, for at imødekomme, at der med jævne mellemrum er modtaget enslydende ansøgninger om midlertidig støjlempelse i forbindelse med nedlukninger 1-2 gange om året. Nedlukningerne har en varighed på maksimalt en måned og ofte mellem 10-14 dage.

Seneste ansøgning for miljøgodkendelse ved nedlukning er vedlagt som bilag.

Tidligere har Raffinaderiet søgt om støjlempelse hver gang, Raffinaderiet stod over for en større eller mindre nedlukning. Der er altid tale om den samme lempelse i referencepunkt R2 (enkeltliggende landejendom på sydsiden af Melby Strandvej syd for Melby). Behovet for lempelsen skyldes, at der under nedlukning ofte er behov for at rense diverse udstyr på Raffinaderiets spuleplads og for at begrænse nedlukningsperioden, ønsker Raffinaderiet mulighed for også at benytte spulepladsen om aftenen og i weekenden.

Raffinaderiet vil ved alle nedlukninger tilstræbe, at rensning af udstyr i videst muligt omfang vil ske i tidsrummet 7-18.

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke er grund til, at Raffinaderiet skal søge om lempelse af støjvilkåret, hver gang der er behov i forbindelse med en nedlukning, da der i hvert tilfælde vil være tale om en kortere periode.

Lempelsen medfører, at der må støjes op til 55 dB(A) fra klokken 18 til klokken 22 på hverdage og fra klokken 14 til 20 på lørdage.

Såfremt Raffinaderiet ønsker støjlempelse i andre punkter eller i andre situationer, så vil der skulle søges om dispensation i hvert enkelt tilfælde fortsat.

### **Offentliggørelse og klagevejledning**

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås på [www.mst.dk](http://www.mst.dk).

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen.

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevarerklagenævnet

- afgørelsens adressat
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Styrelsen for Patientsikkerhed
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100.
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af [www.naevneneshus.dk](http://www.naevneneshus.dk). Klageportalen ligger på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) og [www.virk.dk](http://www.virk.dk). Du logger på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) eller [www.virk.dk](http://www.virk.dk), ligesom du plejer, typisk med MitID.

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside (<https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-naevnet/>).

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen.

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på [mfkn@naevneneshus.dk](mailto:mfkn@naevneneshus.dk). Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. [Se betingelserne for at blive fritaget.](#)

Klagen skal være modtaget senest 4 uger fra afgørelsen er meddelt. En frist, der udløber på en lørdag eller søndag, forlænges til den følgende hverdag. Det bemærkes, at klagefristen kan udløbe på forskellige tidspunkter for afgørelsens modtagere, afhængig af om afgørelsen er meddelt den enkelte digitalt eller pr. brev.

En klage har opsættende virkning, med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet.

#### *Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles*

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen om miljøgodkendelse.

#### *Orientering om klage*

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom.

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen.

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.

#### *Søgsmål*

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101. På [www.domstol.dk](http://www.domstol.dk) findes vejledning om at anlægge en retssag ved domstolene.

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås på [www.mst.dk](http://www.mst.dk).

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen.

Med venlig hilsen  
Ingrid Reiter Lindstrøm

Vedlagt:

- Ansøgning for miljøgodkendelse nedlukning 2024

Kopi til:

- Kalundborg Kommune
- Friluftsrådet
- Danmarks Naturfredningsforening
- Dansk Ornitologisk Forening

[Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger](#)

[Sådan håndterer vi dine personoplysninger](#)

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktindsigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en konkret anmodning om aktindsigt.

# **BILAG**

**Bilag A. Ansøgning for miljøgodkendelse nedlukning 2024**

# Ansøgning for Miljøgodkendelse/anmeldelse

BYG  
&  
MILJØ

Miljøstyrelsen / Kalundborg Kommune

## Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

CVR / RID: 29975884

Fase: Ansøgning

BOM-nummer: MaID-2023-7987

Klassifikation: Ingen klassifikationer

Indsendelse nr.: 1 (22-12-2023 09:39)

### Projekt: Støj lempelse april/maj 2024

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

### Sted(er)

Ejendomme: Ejendomsnr.: 018845, BFE nummer: 2459069

Matrikler: Matrikel nr.: 3g, Ejerlav: Melby By, Årby

### Personer tilknyttet projektet

Navn  
Emma Gaya Storm Jensen  
(Indsendt af)

Projektrettighed  
Projektejer

Kontaktoplysninger  
Melbyvej 10, 4400 Kalundborg  
egsj@kalundborgrefinery.com  
+45 22207934

# Udfyld ansøgning

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

## Angiv CVR og P-nummer

UDFYLDT

### CVR-nummer

29975884 - Kalundborg Refinery A/S

### P-nummer

1012707823 - Kalundborg Refinery A/S

Melbyvej 17  
4400 Kalundborg

## Ansøger og ejerforhold

UDFYLDT

Ansøgers navn Emma Gaya Storm Jensen

Adresse Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

Virksomhedens navn Kalundborg Refinery

Adresse Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Emma Gaya Storm Jensen

Adresse Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

Telefonnummer +45 22207934

Mailadresse egjsj@kalundborgrefinery.com

Er ejer forskellig fra ansøger? Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger

## Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter (Obligatorisk)

UDFYLDT

### Hovedaktivitet

Bilag 1, Listepunkt 1.2, Energianlæg, Raffinering

### Biaktiviteter

Ingen valgt



## Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på

UDFYLDT

jn	Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)?	Nej
jn	Nye oplysninger om forholdet til VVM	Nej
jn	Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden?	Nej
jn	Ændringer til oversigtsplan og driftstid?	Nej
jn	Skal der indsendes nyt tegningsmateriale?	Nej
jn	Nye oplysninger om virksomhedens produktion?	Nej
jn	Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)?	
jn	Ændring i forhold til udledning til luft?	Nej
jn	Ændring i forhold til spildevand?	Nej
jn	Ændring i forhold til støj?	Nej
jn	Ændring i forhold til affald?	Nej
jn	Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand?	Nej
jn	Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol?	Nej
jn	Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld?	Nej
jn	Nye oplysninger om virksomhedens ophør?	Nej
jn	Ændringer til det Ikke-teknisk resumé?	Nej

## Beskriv det ansøgte projekt

UDFYLDT

### Redegørelse:

Vi ansøger om udvidet støjgrænser på vaskepladsen i perioden 1. april 2024 til 26. maj 2024.

Årsagen er nedlukning af KCP.

Ansøgte periode:

Den 1. april 2024 t.o.m den 26. maj 2024.

Mandag til fredag Kl. 07:00 - 22:00 - max 55 dB(A)

Lørdag Kl. 07:00 - 22:00 - max 55 dB(A)

Uden for disse peioder er støjbelastningen max 47 dB(A)

## Er din virksomhed en risikovirksomhed?

UDFYLDT

### Markeret ikke relevant:

Der indgår ikke farlige stoffer i denne ansøgning.

## Basistilstandsrapport

UDFYLDT

### Redegørelse:

Der indgår ikke farlige stoffer i denne ansøgning.

## Andre relevante oplysninger

UDFYLDT

### Redegørelse:

Ingen yderligere relevante oplysninger

## Fortrolighed

IKKE UDFYLDT

## Samlet oversigt over bilag

## Tidligere indsendelser

*Der er ingen tidligere versioner*

# Ansøgning for Miljøgodkendelse/anmeldelse

BYG  
&  
MILJØ

Miljøstyrelsen / Kalundborg Kommune

## Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

CVR / RID: 29975884

Fase: Ansøgning

BOM-nummer: MaID-2023-7987

Klassifikation: Ingen klassifikationer

Indsendelse nr.: 1 (22-12-2023 09:39)

### Projekt: Støj lempelse april/maj 2024

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

### Sted(er)

Ejendomme: Ejendomsnr.: 018845, BFE nummer: 2459069

Matrikler: Matrikel nr.: 3g, Ejerlav: Melby By, Årby

### Personer tilknyttet projektet

Navn  
Emma Gaya Storm Jensen  
(Indsendt af)

Projektrettighed  
Projektejer

Kontaktoplysninger  
Melbyvej 10, 4400 Kalundborg  
egsj@kalundborgrefinery.com  
+45 22207934

# Udfyld ansøgning

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

## Angiv CVR og P-nummer

UDFYLDT

### CVR-nummer

29975884 - Kalundborg Refinery A/S

### P-nummer

1012707823 - Kalundborg Refinery A/S

Melbyvej 17  
4400 Kalundborg

## Ansøger og ejerforhold

UDFYLDT

Ansøgers navn Emma Gaya Storm Jensen

Adresse Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

Virksomhedens navn Kalundborg Refinery

Adresse Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Emma Gaya Storm Jensen

Adresse Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

Telefonnummer +45 22207934

Mailadresse egsj@kalundborgrefinery.com

Er ejer forskellig fra ansøger? Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger

## Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter

(Obligatorisk)

UDFYLDT

### Hovedaktivitet

Bilag 1, Listepunkt 1.2, Energianlæg, Raffinering

### Biaktiviteter

Ingen valgt

## Andre relevante oplysninger

UDFYLDT

### Redegørelse:

Ingen yderligere relevante oplysninger

# Ansøgning for Miljøgodkendelse/anmeldelse

BYG  
&  
MILJØ

Miljøstyrelsen / Kalundborg Kommune

## Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

CVR / RID: 29975884

Fase: Ansøgning

BOM-nummer: MaID-2023-7987

Klassifikation: Ingen klassifikationer

Indsendelse nr.: 1 (22-12-2023 09:39)

### Projekt: Støj lempelse april/maj 2024

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

### Sted(er)

Ejendomme: Ejendomsnr.: 018845, BFE nummer: 2459069

Matrikler: Matrikel nr.: 3g, Ejerlav: Melby By, Årby

### Personer tilknyttet projektet

Navn  
Emma Gaya Storm Jensen  
(Indsendt af)

Projektrettighed  
Projektejer

Kontaktoplysninger  
Melbyvej 10, 4400 Kalundborg  
egsj@kalundborgrefinery.com  
+45 22207934

# Udfyld ansøgning

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

## Angiv CVR og P-nummer

UDFYLDT

### CVR-nummer

29975884 - Kalundborg Refinery A/S

### P-nummer

1012707823 - Kalundborg Refinery A/S

Melbyvej 17  
4400 Kalundborg

## Ansøger og ejerforhold

UDFYLDT

Ansøgers navn Emma Gaya Storm Jensen

Adresse Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

Virksomhedens navn Kalundborg Refinery

Adresse Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Emma Gaya Storm Jensen

Adresse Melbyvej 10, 4400 Kalundborg

Telefonnummer +45 22207934

Mailadresse egsj@kalundborgrefinery.com

Er ejer forskellig fra ansøger? Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger

## Beskriv det ansøgte projekt

UDFYLDT

### Redegørelse:

Vi ansøger om udvidet støjgrænser på vaskepladsen i perioden 1. april 2024 til 26. maj 2024.

Årsagen er nedlukning af KCP.

Ansøgte periode:

Den 1. april 2024 t.o.m den 26. maj 2024.

Mandag til fredag Kl. 07:00 - 22:00 - max 55 dB(A)

Lørdag Kl. 07:00 - 22:00 - max 55 dB(A)

Uden for disse peioder er støjbelastningen max 47 dB(A)

## Er din virksomhed en risikovirksomhed?

UDFYLDT

Markeret ikke relevant:

Der indgår ikke farlige stoffer i denne ansøgning.

## Andre relevante oplysninger

UDFYLDT

Redegørelse:

Ingen yderligere relevante oplysninger